
ZÁVĚRY VALNÉ HROMADY WAF - Světového apoštolátu Fatimy - Fatimského apoštolátu 

v ČR, konané ve dnech 8. - 10. 2. 2024 v národním centru hnutí - ČM Fatimy v Koclířově 

Závěrečné zasedání tamtéž v sobotu 10. 2. 2024 od 11.30 do 13.30 hod., zakončené obnovou zásvětného slibu 

členů hnutí v Capelinhe střední a východní Evropy - zasvěcením Neposkvrněnému Srdci Panny Marie a 

svátostným požehnáním 
 

 

Zasedání moderovala prezidentka hnutí Hana Frančáková a předseda Správní rady WAF ČR Mons. Pavel 

Dokládal 

Přítomni všichni členové Stálé rady a Správní rady - omluven František Ševečka a Přemysl Růžička. 

Vedoucí a zástupci všech dosavadních regionů WAF ČR. Neúčastnil se region Ústí nad Labem - Teplice a 

Domažlice. Region Veselí nad Lužnicí zastoupen Miroslavou Čupovou z Písku. 
 

Jmenovaní nových regionálních vedoucí a obnovení činnosti regionu: 

Třebíč - Jiří Forbelský s manželkou Janou 

Jeseník – Eva Ovčáčková 

Valašské Meziříčí - změna sídla regionu – nyní nově Vsetín. Regionální vedoucí Zdeňka Mikušová, zástupce 

Miloslav Sezima. 

Praha - obnovená činnost regionu pod vedením Lucie Moravcové a Marie Kateřiny Müllerové 

Svitavy - dlouhodobě nemocnou Ivanku Štěpánkovou nahrazuje Marie Šerá. Zástupci -  Božena Šplíchalová 

a Gabriela Veselá. 

Ostatní regiony pracují v dosavadním složení. 
 

Důvěrníci – volitelé 

Z titulu ustanovení jsou to všichni členové Stálé a Správní rady a všichni vedoucí a jejich zástupci a ustanovení 

důvěrníci na poslední konferenci WAF 2023. Noví důvěrníci mohou požádat o statut důvěrníka vždy v den 

výroční konference - nejbližší 5.10.2024. 
 

ZÁVĚRY VALNÉ HROMADY: 

1. Konala se mezi dvěma výročními konferencemi 2023-2024. Absolutní prioritou je registrace 

dosavadních členů ve všech regionech s předáváním nových jednotných průkazů členů, sjednocení 

s ostatními zeměmi WAF a získávání nových členů. 

2. Nyní během roku probíhá a při výroční konferenci 5.10.2024 bude představena nová forma - strategie práce 

v hnutí s nově registrovanými členy. 

3. Vedení jednotlivých regionů se zavazuje k přípravě každoročních regionálních setkání WAF v daném 

regionu s maximálně vhodným využitím času výročního setkání. Datum, místo a program co nejdříve 

projednat s vedením WAF ČR v Koclířově, samozřejmě s podmínkou projednání se statutárem farnosti. 

Současně z regionu WAF připravit a realizovat alespoň 1x ročně pouť do Koclířova - Capelinhy střední a 

východní Evropy. Autobus nebo auta či vlak. 

4. Rozměr institucionální: Stanovy Fatimského apoštolátu schválené Plenárním zasedáním ČBK nabývají 

účinnost datem schválení, tedy 24.10.2018 s registrací Ministerstva kultury jako církevní právnická osoba. 

Stanovy jsou umístěny na internetových stránkách hnutí. 

5. Ekonomika: díky podpoře biskupství královéhradeckého, drobných a mimořádných dárců je rozpočet 

vyrovnaný. Účty u UniCredit bank spravuje hopodářský ředitel a správce budov farnosti Koclířov Bc. Václav 

Kašík ve spolupráci s Ladislavem Sokolem. Vše, včetně mimořádných investic dokončení 3. etapy Capelinhy, 

fotovoltaiky podstatně šetřící výdaje na energie, nové zákristie, výměny topných těles v celém kostele, 

zajištující celoročně téměř pokojovou teplotu, opravy fasády farního kostela aj. 

6. Výzvy k novým investicím nezbytným i vhodným vyžadují potřebu dalších prostředků. 

Oprava farní zdi s křížovou cestou u farního kostela sv. Filomény (letos na jaře) 2,9 mil Kč, rekonstrukce 

hospodářských budov za Capelinhou s přestavbou na nutnou zákristii a zázemí při bohoslužbách v Capelinhe 

(letos na jaře) - cena se stanovuje - naprostý odhad bez podkladů 2-3 mil Kč. Rekultivace celé aleje Bukovky 

biskupa Hloucha nazývané Minutěnkou - hrozící nyní vážným nebezpečím pádu větví a stromů v aleji. 

Výměna kotlů a topných těles v celé hlavní budově kláštera. Zřízení nové kaple u relikvie sv. Jana Pavla II. 

Pokus částečně snížit intenzitu větru v Capelinhe. 
 



Výzvy trvající: Cesta pokání, svaté schody v projektu Capelinhy, zpevnění plochy spodního parkoviště. 

7. Stavba Domova Lucie s.r.o. s 96 byty KK na nynějším parkovišti vedle restaurace Fatima. Možnost již nyní 

žádat o zařazení mezi klienty Domova Lucie, nebo o zakoupení bytu. Výhledově dokončení v roce 2026. 
 

CHARISMA - POSLÁNÍ WAF VE SVĚTĚ A KONKRÉTNĚ V ČR: předkládá národní prezidentka hnutí: 
 

Členem Světového apoštolátu Fatimy se stává ten, kdo osobně vysloví zásvětný slib, je obeznámen 

s povinnostmi člena hnutí, je si vědom privilegií plynoucích z tohoto členství pro jeho duchovní život a vyplní 

registrační zápis, který předá ve svém regionu či přímo v národním centru Světového apoštolátu Fatimy – 

Fatimského apoštolátu ČR v Koclířově; registraci potvrdí podpisem prezident(ka) hnutí. Členové v šíření 

poselství Fatimy mají být v jednotě se Svatým otcem a biskupy. V případě jednání jménem Světového 

apoštolátu Fatimy musí zachovávat smysl autentického poselství z Fatimy a autorizované způsoby apoštolátu.  

Modlitební charisma: 

Posláním Světového apoštolátu Fatimy je „nová evangelizace“ prostřednictvím šíření autentického fatimského 

poselství. Panna Maria ve Fatimě žádala o modlitbu a pokání, které vede ke změně života. Žádala o oddanost 

Eucharistii a zasvěcení jejímu Neposkvrněnému Srdci, které je útočištěm a cestou vedoucí k Bohu. 

Naléhavá nutnost odpovědi na toto poselství i jeho i jeho celosvětové šíření, v zájmu spásy duší, uspíšení 

vítězství Neposkvrněného Srdce a míru ve světě, to je posláním Světového apoštolátu Fatimy po celém světě. 

„Fatima je ve svém poselství a požehnání obrácením k Bohu“ – Jan Pavel II., 12.5.1991 ve Fatimě. 

Členové Světového apoštolátu Fatimy podle příkladu tří malých pasáčků, Lucie, Františka a Hyacinty se snaží 

žít a šířit toto poselství naděje. 

Slib členů Světového apoštolátu Fatimy (původní název „Blue Army“ – „Modrá armáda“) byl zformulován 

za pomoci sestry Lucie 12.8.1946. Spoluzakladateli, Johnu Haffertovi se dostalo mimořádného povolení 

biskupa z Fatimy, José Alvese Correia da Silva setkat se se sestrou Lucií. Byla v té době v komunitě sester 

Dorotejek v Portu.  
 

Během setkání Valné hromady zaznělo mnohokrát pozvání k obnově slibu i zasvěcení Neposkvrněnému Srdci 

Panny Marie, obnova slavení prvních sobot v měsíci a osobní posvěcení členů – ranní modlitba obětování, 

Písmo sv., sv. růženec, účast na mši svaté (je-li možné, denně), sv. přijímání, Adorace, modlitební skupiny a 

noční vigilie (dle možností). Každý měsíc – duchovní slovo Fatimského apoštolátu v ČR. Laický institut 

zasvěceného života. Fatimský apoštolát rodin, dětí, mládeže. 

V přípravě jsou 1-denní i víkendové duchovní obnovy, regionální setkání v centrech, poutě ke Capelinhě 

střední a východní Evropy v Koclířově i společná pouť na Turzovku, Butkov, Medžugorje a do Fatimy. Děti 

Eucharistie, Rok modlitby, Jubilejní rok 2025, Storočí Pontevedra – první soboty v měsíci.  

Velkým obohacením setkání byly páteční Chvály s Pannou Marií, vzájemné sdílení i svědectví a povzbuzení 

z činnosti některých regionů.  

Děkujeme všem za účast či spojení on line. Svěřeni pod mocnou ochranu Panny Marie, Královny Posvátného 

Růžence z Fatimy, sv. Josefa, sv. Hyacintu a Františka, ctihodnou sestru Lucii, sv. Jana Pavla II., sv. Filomény 

POKRAČUJME… 
 

V Koclířově dne 13.2.2024, ve výroční den úmrtí sestry Lucie dos Santos (2005) 

 

 
 

Hana Frančáková 

Národní prezidenta WAF – Světového apoštolátu Fatimy v ČR 

 

 
 

Mons. Pavel Dokládal 

Předseda Správní rady WAF – Světového apoštolátu Fatimy v ČR 
_________________________________________________________________  
 

Dodatek: 

(ke stažení na internetových stránkách www.cm-fatima.cz) 

1. Pozdrav mezinárodního prezidenta WAF – Prof. Michaela Ogunu 

2. informace o důležitých událostech v měsíci únoru – z mezinárodního sekretariátu WAF 

http://www.cm-fatima.cz/

